
1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník“), v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a 
o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), mezi: 
 
SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel 

Město Horní Bříza 

Sídlo:  Tř. 1.máje 300, 330 12 Horní Bříza 
Zastoupený: Ing. Vojtěch Šedivec, starosta 
IČ:  00257770 
tel.:  …………..  
e-mail:  ……………  

 (dále jen „objednatel“) 
 

Poskytovatel 

……………… 

 Sídlo:    ……………… 
 IČO:    …………………. 
 DIČ:    …………… 
 Zapsán v obchodním rejstříku u ……………, oddíl …………, vložka …………….. 
 Zastoupený:   ………………. 
 Tel.:   …………….. 
 E-mail:   ………………. 
 Bankovní spojení:  …………….. 

Číslo účtu:  ………………. 

 (dále jen „poskytovatel“) 

 
Článek I.  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Objednatel je původcem komunálního odpadu dle ustanovení zákona o odpadech, a touto 

smlouvou přenáší svou povinnost na poskytovatele jako na oprávněnou osobu dle ustanovení 

zákona o odpadech, nakládat s komunálním odpadem, který byl do doby předání poskytovateli 

ve vlastnictví objednatele. Objednatel se zavazuje předat poskytovateli veškeré komunální 

odpady uvedené v předmětu této smlouvy, a to v celém objemu vznikající v k.ú. Horní Bříza. 

1.2. Poskytovatel je oprávněnou osobou k nakládání s komunálním odpadem ve smyslu zákona 

o odpadech. Poskytovatel se zavazuje, že zajistí v rozsahu a za podmínek sjednaných v této 

smlouvě pro objednatele nakládání s komunálními odpady, jež tvoří předmět této smlouvy. 

 
 
 
 



2 
 

Článek II.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele na veřejnou zakázku s názvem 

„Svoz komunálního odpadu a tříděného odpadu“ ze dne …………….., podaná v rámci realizace 

uvedené podlimitní veřejné zakázky zadávané otevřeném řízení na služby (dále jen „veřejná 

zakázka“). 

2.2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele v rozsahu a za podmínek dohodnutých touto 

smlouvou poskytovat pro objednatele komplexní služby v oblasti sběru, svozu, odstraňování a 

likvidace směsného komunálního a separovaného komunálního odpadu ve městě Horní Bříza a 

jeho místních částech, vše v souladu se zákonem o odpadech a se souvisejícími prováděcími 

předpisy.  

2.3. Předmětem této smlouvy je dále zajištění služeb ve sběrném dvoře, včetně sběru a odstranění 

v něm vytříděných odpadů.  Jde o odpad od fyzických osob, podnikatelů a osob samostatně 

výdělečně činných (dále jen OSVČ) v místě plnění. 

2.4. Sběrem, svozem a likvidací se rozumí: pravidelný odvoz směsného komunálního odpadu kat. č. 

200301 (směsný komunální odpad) ze stanovišť do místa odstranění určeného poskytovatelem 

a zajištění jeho likvidace a pravidelný odvoz separovaného komunálního odpadu kat. 

č.150101/201001 (papírové a lepenkové obaly/papír a lepenka), 150102/200139 (plastové 

obaly, plasty), 150107/200102 (skleněné obaly/sklo) a kompozitní obaly (15 01 05) ze stanovišť 

do místa jeho následného zpracování a využití.  

2.5. Dále pak sběr, svoz a likvidace nebezpečného odpadu a elektroodpadu 130205 (nechlor. motor. 

olej), 150110 (obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 

znečištěné), 170605 (stavební materiály obsahující azbest), 200129 (detergenty obsahující 

nebezpečné látky); a dále sběr, svoz a likvidace odpadu 160103 (pneumatiky), 170101 (beton), 

170107 (jiné směsi betonu), 170405 (železo a/nebo ocel), 170504 (zemina, kamení), 170904 

(směsné stav. odpady), , 200136 (ostatní elekt. zařízení), 200138 (dřevo neuvedené pod číslem 

200137), 200140 (kovy), 200201 (biologicky rozložitelný odpad), 200307 (objemný odpad). 

2.6. Poskytovatel se zavazuje, že provede služby řádně a odborně svým jménem, na vlastní náklady 

a na vlastní odpovědnost a objednatel se zavazuje poskytovateli poskytovat součinnost 

s předmětem plnění a za provedené služby platit sjednanou cenu, dle podmínek sjednaných 

v této smlouvě. 

 
Článek III. 

PŘEDMĚT SLUŽEB 

3.1. Předmětem služeb je: 

a) pravidelný svoz směsného komunálního odpadu jeho likvidace či využití z nádob (popelnice, 

kontejnery), které zajistí poskytovatel vlastními prostředky, s četností 1x za týden u 120L a 

240L, 2x za týden u 1100L 

b) komunikace pomocí specifikačních listů nebo tomu podobná komunikace při změně četností 

svozů na jednotlivých stanovištích, dále při změně osoby, nebo při rušení svozů apod. 

c) mimořádný svoz směsného komunálního odpadu (vánoční svátky, velikonoční svátky, 

mimořádné situace, apod.), za předpokladu včasného vyrozumění objednatelem, a to do 



3 
 

24 hodin předem, 

d) bezplatné dodání nádob na svoz směsného komunálního odpadu o objemu 120 l a 240 l na 

jednotlivá stanoviště (počet upravuje příloha č. 3). Náhradní nádoby o objemu 120 L a 240 L 

pro případ výměny poškozených nádob (ad písm. j) tohoto odstavce) budou dodány na základě 

objednávky na Městský úřad (dále jen MěÚ). Výměnu poškozených nádob občanům zajistí 

MěÚ. Na základě upozornění objednatele na poškození  nádob o objemu 1100 l na svoz 

komunálního odpadu poskytovatel bezplatně opraví nebo vymění poškozené nádoby. 

e) dodání alternativních obalů na odpady (pytle označené logem poskytovatele) např. pro 

chataře, o objemu 120 l v počtu 1500 ks/rok  

f) zadavatel upozorňuje, že počty nádob a četnosti svozů se v průběhu plnění smlouvy mohou 

měnit v závislosti na potřebách zadavatele, 

g) svoz a likvidace separovaného odpadu – plast, papír, tetra pak – četnost svozů 1x/ týden, sklo 

- četnost svozů  1x/ 2 týdny;   

h) bezplatné dodání nádob na svoz separovaného odpadu o objemu 1 100l, 240l, 1,5 m3, 2,5 m3, 

3,2 m3 (četnost vývozu a velikost nádob a jejich počet je uveden v příloze č. 3), 

i) vývoz velkoobjemových kontejnerů a likvidace odpadu – sběrné místo dle potřeby obce,  

j) bezplatné dodání náhradních nádob na případnou výměnu při zahoření nádoby na stanovišti 

nebo poškození, odcizení, (ad písm. d) tohoto odstavce) 

k) odvoz poškozených a zahořených nádob, 

l) prokazatelná úprava a maximální využití separovaných složek odpadu, 

m) manipulace se sběrnými nádobami do vzdálenosti 10m, 

n) úklid stanovišť kontejnerů, 

o) 2 x ročně očištění a umytí nádob na separovaný sběr včetně obnovy označení nádob   

p) dodání známek uchazečem na jednorázové svozy a známek na městský úřad, 

q) spolupráce při sestavování ročního hlášení o produkci s a nakládání s odpady pro Ministerstvo 

životního prostředí ČR – ISPOP, vyhotovení výkazů, 

r) zasílání průběžné evidence nakládání s odpady pro původce odpadů průběžné vedení evidence 

odpadů pro původce, při sběru, výkupu, skladování a úpravě odpadů, na zařízeních ke 

zneškodňování odpadů a při přepravě nebezpečných odpadů a následné roční hlášení vždy do 

31. 1. následujícího roku, 

s) odborná poradenská činnost v oblasti odpadového hospodářství a nakládání s odpady, 

popř. zastupování obce při jednání s příslušnými orgány státní správy 

t) profesionální a komunikativní přístup při řešení problematiky nakládání s odpady. 

3.2.  Poskytovatel je povinen provádět služby v souladu splatnými právními předpisy České republiky 

(zejména zákonem o odpadech a všemi dotčenými prováděcími vyhláškami), obecně závaznými 

vyhláškami objednatele, které objednatel poskytovateli poskytne, a rozhodnutími a vyjádřeními 

státní správy a samosprávy. 

 



4 
 

Článek IV.  
MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1.  Místem plnění podle této smlouvy je katastrální území města Horní Bříza. 

4.2. Jednotlivá stanoviště pro sběr odpadu jsou na veřejném prostranství před jednotlivými objekty. 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle článků II. a III. této smlouvy v pravidelných 

intervalech stanovených v příloze č. 3 k této smlouvě či určených objednatelem dle jeho 

aktuálních potřeb. 

4.3. Sběrný dvůr se nachází ve městě Horní Bříza, ul. Na Kaolince, k.ú. Horní Bříza, p.č. 1755/34 a 

1807/1. 

 
Článek V.  

DOBA TRVÁNÍ 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, v délce trvání 3 roky ode dne nabytí účinnosti smlouvy 
(dle čl. 17.5. této smlouvy). 

 
Článek VI.  

CENA SLUŽBY 

6.1.  Cena zahrnuje komplexní služby dle Článku II. a III. této Smlouvy je stanovena v souladu s obecně 

závaznými předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta za celé plnění veřejné zakázky 

ve výši. Ceník je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1 a je závazný po celou dobu 

trvání služby.  

6.2.  V souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky je cena za provedené služby cenou 

nejvýše přípustnou, která zahrnuje veškeré náklady k řádné realizaci plnění předmětu této 

smlouvy. Cenu je možné překročit pouze v případě, že v průběhu realizace dojde ke změnám 

sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících vliv na cenu. Sazba DPH bude 

vždy připočtena ve výši dle právní úpravy platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

6.3.  Objednatel je povinen uhradit dodavateli pouze cenu dle skutečně poskytnutého plnění, které 

bylo skutečně poskytnuto na základě této smlouvy, případně jednotlivých dílčích objednávek 

objednatele pro mimořádné svozy. 

6.4. Objednatel si vyhrazuje právo zúžit či rozšířit rozsah plnění podle svých aktuálních potřeb, stejně 

jako rozhodnout o změně umístění jednotlivých sběrných nádob. Změnu rozsahu služeb či místa 

plnění této smlouvy objednatel oznámí poskytovateli alespoň s předstihem jednoho 

kalendářního měsíce. 

 
Článek VII.  

PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE 

7.1.  Úhrada veškerých provedených služeb specifikovaných touto smlouvou bude probíhat měsíčně 

dle skutečně poskytnutých služeb na základě vystaveného daňového dokladu, a to za uplynulé 

období předešlého kalendářního měsíce.  

7.2. Poskytovatel je povinen předložit k objednateli soupis poskytnutých služeb v uplynulém 

kalendářním měsíci nejpozději 5. den následujícího kalendářního měsíce. Po písemném 

odsouhlasení soupisu poskytnutých služeb za uplynulý měsíc objednatelem předloží 

poskytovatel objednateli nejpozději do 15. dne následujícího kalendářního měsíce fakturu za 



5 
 

uplynulý měsíc. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. Objednatel může požadovat vystavení 

soupisu provedených prací, dodávek a faktur ve věcném a finančním členění ve smyslu svých 

rozpočtových pravidel. Faktura bude obsahovat kromě ceny za skutečně provedené výkony i 

cenu zákonných poplatků za ukládání odpadů na skládky dle zákona o odpadech, které nebyly 

obsaženy v nabídce poskytovatele ve veřejné zakázce. Faktura musí dále obsahovat přílohy dle 

povahy faktury – vážní lístky. 

7.3. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství, druhu nebo kvality 

provedených prací a dodávek, je poskytovatel oprávněn fakturovat pouze práce, u nichž nedošlo 

k rozporu. Bude-li faktura poskytovatele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem 

odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. V tomto 

případě nemůže poskytovatel na zbývající číst faktury uplatňovat žádné sankce, vyplývající 

z peněžitého dluhu objednatele. Zbylá část faktury bude objednatelem proplacena v okamžiku 

odsouhlasení neproplacených částí. 

7.4. Faktury budou vystaveny následovně: 

a) faktura za sběr a svoz komunálního odpadu 

b) faktura za sběr a svoz tříděného odpadu 

c) faktura za svoz a likvidaci odpadu ze sběrného dvora ve městě Horní Bříza 

d) faktura za provoz sběrného dvora členěná do jednotlivých položek dle ceníku 

7.5.  Splatnost veškerých daňových účetních dokladů (faktur) se stanovuje na 30 kalendářních dnů 

ode dne převzetí faktury objednatelem. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková účtovaná 

částka prokazatelně odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. Dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí poslední den kalendářního měsíce, za nějž je faktura 

vystavována. 

7.6.  Objednatel nebude poskytovat zálohy na cenu za služby. 

7.7. Účetní daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

7.8. Poskytovatel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny díla uvádět pouze bankovní účet, 

který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Poskytovatel a 

objednatel se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, 

který je zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, objednatel je 

oprávněn provést úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a nebude tak v prodlení s úhradou 

ceny díla. Pokud by objednateli vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinností 

poskytovatele vyplývajících ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, má objednatel nárok na náhradu všeho, co za poskytovatele v souvislosti 

s tímto ručením plnil.  

7.9.  V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené, bude 

neúplný nebo nesprávný, je objednatel oprávněn vrátit jej poskytovateli do dne splatnosti a 

požadovat vystavení nového řádného daňového účetního dokladu (faktury). Počínaje dnem 

doručení opraveného daňového účetního dokladu (faktury) objednateli začne plynout nová 

lhůta splatnosti. Poskytovatel je však povinen opravit vady dokladu nebo doklad doplnit 



6 
 

o smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu objednatelem dodatečně vyzván i po lhůtě výše 

uvedené s tím, že však takováto výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového účetního 

dokladu (faktury) dle tohoto odstavce. 

 
Článek VIII. 

PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

8.1.  Poskytovatel je povinen: 

- provádět svoz veškerého směsného komunálního odpadu, vzniklého na katastrálním území 

objednatele dle přílohy č. 3 této smlouvy a dle požadavků objednatele, 

- provádět svoz veškerého separovaného komunálního odpadu, vzniklého na katastrálním 

území objednatele dle přílohy č. 3 této smlouvy a dle požadavků objednatele s následnou 

úpravou a využitím  

- zajistit stroje a personál způsobilé k provedení předmětu plnění. V případě poruchy na 

strojích určených k plnění předmětu smlouvy toto nemá vliv na plnění povinností 

poskytovatele a tento je povinen zajistit stroje náhradní a provést předmět plnění ve 

sjednaném termínu 

- nebude-li poskytovatel schopen provést předmět plnění z důvodu vyšší moci, je povinen jej 

provést ihned po odpadnutí vyšší moci  

- poskytovatel je povinen zajistit, aby byly vyprázdněné nádoby na odpad vráceny na původní 

místo a aby při jejich vyprazdňování nedocházelo ke znečištění veřejného a jiného 

prostranství; pokud dojde ke znečištění, je poskytovatel povinen toto bezodkladně 

odstranit 

- v místě stání odpadových nádob zajistit odstranění takového odpadu, který byl v důsledku 

přeplnění odpadových nádob volně uložen mimo tyto nádoby; 

- průběžně vést evidence o produkci a nakládání s odpady obce a její poskytnutí objednateli 

do 31.1. následujícího roku 

- dodržovat veškeré platné a účinné technické a právní předpisy týkající se zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany, 

apod.; 

- zjistí-li během realizace služeb jakékoli překážky bránící řádnému poskytování služeb, je 

povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit objednateli a navrhnout další postup; 

- uvědomit objednatele o závadném obsahu odpadové nádoby nebo o nemožnosti jejího 

vysypání, v takovém případě, nebude-li závada odstraněna, nebude nádoba vysypána; 

- vést po celou dobu trvání této smlouvy provozní deník sběrného dvora, kam zaznamená 

všechny provedené činnosti související s provozem sběrného dvora a svozem a likvidací 

odpadů v něm. Budou zde obsaženy údaje o čase provedení prací, jakosti, zdůvodnění 

případných odchylek prováděných prací od technologického předpisu. Záznamy 

v provozním deníku obsažené se nepovažují za změnu této smlouvy. Poskytovatel je 

povinen na vyžádání tyto záznamy poskytnout objednateli, který je oprávněn pořizovat si 

z nich kopie. 



7 
 

- Ve sběrném dvoře je poskytovatel povinen zajistit veškeré materiály pro plnění předmětu 

smlouvy proti poškození a krádeži. Objednatel není povinen pro práce v územním obvodu 

města zajistit poskytovateli skladovací prostory. 

- V případě podstatného snížení předepsaných parametrů kvality předmětu plnění této 

smlouvy způsobené nesprávným časovým, kvantitativním a kvalitativním postupem prací je 

poskytovatel povinen provést na svůj náklad opatření k odstranění tohoto stavu i mimo 

reklamační řízení. Objednatel je povinen poskytovatele písemně k nápravě vyzvat, přičemž 

ve výzvě svůj požadavek zdůvodní a stanoví způsob nápravy. 

- Poskytovatel je povinen dodržovat schválený svozový plán. Změny svozového plánu, 

případně i jednotlivé svozy, musí být odsouhlaseny se zástupcem objednatele. 

- Poskytovatel se zavazuje odebrat odpad ve sběrném dvoře: 

- Na základě předloženého občanského průkazu od občanů města Horní Bříza – fyzických 

osob nepodnikajících, případně i z dalších obcí dle rozhodnutí rady města Horní Bříza: 

1) Bezúplatně 

2) Úplatně – úhrada bude provedena na základě ceníku odsouhlaseného radou města Horní 

Bříza 

Úplatně, jedná-li se o: 

a) Právnickou osobu podnikající ve městě Horní Bříza, případně obcích dle rozhodnutí rady 

města Horní Bříza   

b) Fyzickou osobu podnikající na základě zákona o živnostenském podnikání podnikající ve 

městě Horní Bříza dle rozhodnutí rady města Horní Bříza  

Úhrada bude provedena dle ceníku v místě sběrného dvora. 

8.2. Poskytovatel je dále zodpovědný za nakládání s odpady v rozsahu této smlouvy v souladu s 

požadavky příslušné legislativy. Poskytovatel je povinen dodržovat obecně závazné vyhlášky 

města upravující nakládání s komunálním a stavebním odpadem na území města a stanovení 

způsobu sběru, třídění, využívání a zneškodňování odpadu. 

8.3. Připadne-li den pravidelného svozu na svátek či den pracovního klidu, bude svoz proveden bez 

zbytečného odkladu nejbližší následující pracovní den. Svoz nesmí probíhat v hodinách nočního 

klidu, tj. od 22.00 do 6:00 hod. 

8.4. Poskytovatel bude poskytovat součinnost při tvorbě či změně koncepce odpadového 

hospodářství a tvorbě příslušných právních předpisů obce. 

8.5. Poskytovatel se zavazuje vést evidenci o druhu a množství odpadů odstraněných a využitých, 

resp. předaných k dalšímu zpracování v souladu s touto smlouvou a tuto evidenci bezplatně 

předkládat čtvrtletně objednateli. 

8.6. Poskytovatel je oprávněn: 

- zpracovat a využít svezený tříděný komunální odpad v souladu s platnými právními předpisy 

dle vlastního uvážení a čerpat z něj výnosy (kromě prodeje železného šrotu ze sběrného 

dvora)    



8 
 

- Nevyprazdňovat nádoby, které nejsou opatřené registrační značkou poskytovatele a 

neodvážet pytle s odpadem, na kterých není logo poskytovatele 

- Nevyvézt nádoby, které nejsou umístěny v souladu s požadavky poskytovatele. Objednatel 

je povinen zajistit, aby měl k vyprazdňovaným nádobám poskytovatel přístup; nevyvezení 

nezpřístupněných nádob není porušením povinnosti poskytovatele 

Článek IX.  
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

9.1.  Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění služeb a zjistí-li, že poskytovatel provádí služby v 

rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po poskytovateli odstranění vad vzniklých 

vadným prováděním a provádění služeb řádným způsobem. 

9.2.  Objednatel je povinen na základě žádosti poskytovatele vymezit lokality a obytné budovy pro 

svoz komunálního odpadu a stanoviště pro odpadové nádoby a kontejnery.  

9.3 Objednatel je povinen zajistit průjezdnost komunikací pro vozidla na svoz komunálního odpadu, 

lze-li to po něm spravedlivě požadovat. 

9.4.  V případě, že svoz odpadové nádoby není možno provést z důvodu faktických či právních 

překážek, přičemž tato skutečnost není ani zčásti zapříčiněna poskytovatelem, naleznou smluvní 

strany řešení společným jednáním. V takovém případě není poskytovatel v daném rozsahu v 

prodlení s poskytováním služeb dle této smlouvy. 

9.5. V případě, že ze závažných objektivních důvodů není dočasně možno plnit některé ustanovení 

této smlouvy, smluvní strany jsou povinny se vzájemně bezodkladně informovat a domluvit se 

na dalším postupu. 

9.6. Objednatel je povinen řádně a včas platit předložené daňové doklady za služby provedené 

poskytovatelem. 

Článek X. 
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

10.1. Poskytovatel je povinen provádět průběžně kontrolu, zda jsou služby prováděny řádně a včas a 

v souladu s touto smlouvou. 

10.2. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli a/nebo třetím osobám v plné výši škodu či 

nemajetkovou újmu, která vznikla při realizaci služeb, v souvislosti s ní nebo jako důsledek 

porušení povinností a závazků poskytovatele dle této smlouvy nebo neplnění podmínek 

vyplývajících ze zákona, technických či jiných norem, a to nejpozději do 14 dnů od oznámení 

rozsahu a charakteru škod. Veškeré náklady s tím spojené nese poskytovatel. O charakteru a 

rozsahu každé škody na majetku objednatele bude učiněn písemný záznam bez zbytečného 

odkladu po způsobení či zjištění škody. Na toto ustanovení nemá vliv zaplacení případné smluvní 

pokuty objednateli. 

 

Článek XI. 
ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 



9 
 

11.1. V případě zjištění vad v plnění předmětu smlouvy bude poskytovatel objednatelem vyzván 

k jejich neprodlenému odstranění. 

11.2. Poskytovatel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však 

druhý den po obdržení požadavku na odstranění vady. Lhůta k odstranění je nejdéle 7 dnů, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

11.3. Nenastoupí-li poskytovatel k odstranění vady, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady 

jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí poskytovatel objednateli. 

 

Článek XII. 
SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

12.1. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý i 

započatý den prodlení a každý jednotlivý případ, jestliže služba na určitém úseku není provedena 

ve sjednaném termínu. 

12.2. V případě porušení některé z povinností či neposkytnutí součinnosti poskytovatele objednateli 

dle článku III. této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní 

pokutu ve výši 40.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

12.3. V případě prodlení poskytovatele s předáním soupisu poskytnutých služeb objednateli dle čl. 

7.2. je poskytovatel povinen zaplatit objednatel smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý i 

započatý den prodlení, a to i opakovaně. 

12.4. V případě, že poskytovatel poruší některou z povinností stanovenou mu v článku VIII. této 

smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 40.000,- Kč za každé takové 

porušení, a to i opakovaně. 

12.5. V případě prodlení poskytovatele s nástupem k odstranění vad nebo jeho prodlení 

s odstraněním vad ve sjednané lhůtě dle č. 11.2. této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 40.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a každou 

jednotlivou vadu. 

12.6. V případě prodlení poskytovatele s předložením pojistné smlouvy dle čl. 13.2. této smlouvy je 

poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 40.000,- Kč za každý i započatý den 

prodlení. 

12.7. V případě prokazatelně zaviněného prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel 

povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý i 

započatý den prodlení.  

12.8. Zaplacením smluvní pokuty či úroku z prodlení nezaniká povinnost smluvní strany splnit takto 

zajištěnou povinnost. Ukončení smlouvy nemá vliv na povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dní od data, kdy oprávněná strana písemně vyzvala druhou 

smluvní stranu k zaplacení takové smluvní pokuty.  

12.9. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od data jejího uplatnění na poskytovateli a objednatel je 

oprávněn ji započítat proti pohledávce poskytovatele. 



10 
 

 

 

Článek XIII. 
POJIŠTĚNÍ POSKYTOVATELE 

13.1. Poskytovatel je povinen být po celou dobu plnění zakázky pojištěn; předmětem pojistné smlouvy 

poskytovatele je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem třetí osobě při 

plnění předmětu této smlouvy nebo v souvislosti s ním. Výše pojistné částky pro tento druh 

pojištění je v minimální výši 5.000.000,- Kč (slovy: „pětmilionůkorunčeských“) pro jednu 

pojistnou událost. 

13.2. Poskytovatel se zavazuje předložit objednateli kopii své pojistné smlouvy podle čl. 13.1. této 

smlouvy, včetně jejích dodatků, do 7 dnů od uzavření smlouvy.  

 
Článek XIV.  

KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI 

14.1. Pro účely vzájemné komunikace mezi smluvními stranami jsou oprávněny jednat níže uvedené 

osoby 

ve věcech: 

Za objednatele: 
a) smluvních 

Kontakt:  …………….. 
Telefon:  ……………… 
E-mail:   ……………..  
 

b) koordinace svozu 

Kontakt:   …………… 
tel.:   ……………. 
E-mail:    …………… 

 
Za poskytovatele:   

a) smluvních 

Kontakt:   ……………….. 
tel.:   ……………. 
E-mail:    ……………. 

b) pro potřeby mimořádného svozu 

Kontakt:   …………………. 
tel.:   ……………….. 
E-mail:    ………………… 

 
 
 
 
 

 

mailto:starosta@chotikov.eu
mailto:chotikov@volny.cz


11 
 

Článek XV.  
UKONČENÍ SMLOUVY 

15.1.  Ukončení této smlouvy je možné uplynutím doby, na niž byla sjednána, písemnou dohodou 

smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo její výpovědí. 

15.2. Objednatel je oprávněn smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 

měsíců a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 

doručena poskytovateli.  

15.3. Poskytovatel je oprávněn smlouvu písemně vypovědět pouze v případě, že objednatel nesplní 

své povinnosti stanovené touto smlouvu a k jejich splnění nedojde ani na písemnou výzvu 

poskytovatele v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. Výpovědní doba činí tři měsíce a počne 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena objednateli. 

15.4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení ve 

smyslu § 2002 odst. 1 občanského zákoníku. Za podstatné porušení smlouvy se považuje 

zejména: 

a) opakovaný výskyt vad či nedostatků při provádění služeb nebo v důsledku, že svoz odpadu 

nebyl proveden vůbec, popř. nebyl proveden řádně nebo včas. Vady či nedostatky se považují 

za opakované, vyskytnou-li se 3x (třikrát) v jednom kalendářním měsíci, 

b) pokud v jednom měsíci sankce uplatněná objednatelem vůči poskytovateli přesáhne částku 

100.000,- Kč  

c) pokud činností poskytovatele dojde ke škodě velkého rozsahu nebo opakovaně ke škodě 

malého rozsahu na majetku objednatele i třetích osob 

d) pokud poskytovatel nezajistí včas odvrácení nebezpečí s důsledkem ohrožení zdraví či života 

osob a vzniku škody velkého rozsahu 

e) nepředložení pojistné smlouvy poskytovatelem objednateli dle článku XIII. této smlouvy ve 

stanovené lhůtě, 

f) úpadek poskytovatele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb. insolvenční zákon, ve znění pozdějších 

předpisů.  

g) Pokud bude objednatel i přes písemné upozornění poskytovatele, které mu bylo prokazatelně 

doručeno, opakovaně v prodlení s úhradou odsouhlasených faktur o více jak 30 dnů v průběhu 

jednoho roku. 

15.5. Dojde-li k výše uvedenému porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od smlouvy 

odstoupit. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, resp. na její poslední 

známou adresu bez ohledu na to, zda toto oznámení o odstoupení bylo druhou smluvní stranou 

převzato či nikoliv. 

15.6. Odstoupí-li některá ze stran, poskytovatel provede soupis všech provedených prací oceněný dle 

způsobu, kterým je stanovena cena plnění této smlouvy, dále finanční vyčíslení těchto prací, a 

zpracuje konečnou fakturu. . 

15.7. Odstoupení od smlouvy či její výpověď nemá vliv na vznik, existenci a trvání nároku na smluvní 

pokuty nebo nároku na náhradu škody. 



12 
 

 
Článek XVI.  

ZMĚNA SMLOUVY 

16.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 

nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly 

apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda 

o celém jeho obsahu. 

16.2.  Konkrétní změna smlouvy bude provedena vždy až na základě posouzení možnosti takovou 

změnu provést ve smyslu příslušných ustanovení ZZVZ a Občanského zákoníku. 

16.3.  Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 

k podpisu smlouvy. 

 
Článek XVII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1.  Smluvní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a dalších relevantních právních předpisů v účinném znění. 

17.2. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí 

osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

17.3.  Plní-li smluvní strana cokoli nad rámec svých povinností dle této smlouvy, nezakládá tato 

skutečnost zavedenou praxi stran ani nárok poskytovatele na jakékoliv plnění ze strany 

objednatele nad rámec této smlouvy. 

17.4. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s případným zveřejněním této smlouvy včetně jejích 

příloh na základě zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství. 

17.5. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy dle zák. č. 340/2016 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů, jehož je objednatel povinným subjektem. Smlouvu se v tímto 

zákonem stanovených lhůtách zavazuje odeslat ke zveřejnění objednatel. 

17.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž strana objednatele obdrží po 

2 vyhotoveních a strana poskytovatele po 1 vyhotovení. 

17.7. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvy o zajištění služeb před jejím podpisem přečetly, že 

souhlasí s jejím obsahem, dohoda je projevem jejich pravé a svobodné vůle, byla sepsána určitě, 

vážně a srozumitelně. 

17.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv dle čl. 17.5. 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1: Ceník  

Příloha č. 2: Položkový rozpočet 

Příloha č. 3: Katastrální mapa  

 



13 
 

Uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy. 

(pozn. zadavatele: Uvedenými přílohami bude kompletován Návrh smlouvy již v nabídce veřejné 
zakázky) 

 

 
Za objednatele:      Za poskytovatele: 
 
V Horní Bříze dne ………………. V …………………………… dne ………………………… 
 
 
 
 
 ..…...........…………………………… ……………………...............………… 
     Ing. Vojtěch Šedivec, starosta   ……………………… 
     
   
  
 


	OLE_LINK1

		2018-03-12T09:39:57+0100




